INDICAÇÃO Nº 01736/2009
Solicita a implantação de estacionamento 45º (quarenta e cinco graus) somente de um dos lados da Rua Marechal Deodoro da Fonseca, desde o farol até as proximidades do Jornal O Democrata.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à implantação de estacionamento 45º (quarenta e cinco graus) somente de um dos lados da Rua Marechal Deodoro da Fonseca, desde o farol até as proximidades do Jornal O Democrata.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido uma vez que a construção de um estacionamento 45° no local citado melhorará o fluxo do tráfego local, já que o mesmo é prejudicado pela falta de espaços adequados para estacionamento.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 28 de julho de 2009.
MILTON BRASIL CAVALCANTE
(Tio Milton)

Vereador

PROTOCOLO Nº 04512/2009